
10688 Jueves 4 octubre 2001 BOE núm. 238

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 24, de 27 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 165.951.710 pesetas
(997.389,865 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de julio de 2001.
b) Contratista: «Midascon, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 138.436.916

pesetas (832.022,622 euros).

Madrid, 17 de julio de 2001.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras. P. D. (Resolución de 4
de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 6),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&48.327.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Ferrocarriles, por la que se anuncia la lici-
tación, por el sistema de concurso, del con-
trato de consultoría y asistencia para la rea-
lización del control y vigilancia de las obras
del proyecto «Acondicionamiento estético y
estructural de la estación de Santa Justa»
(200130750).

CONDICIONES GENERALES DE LA LICITACIÓN

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras. Dirección General de Ferrocarriles.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: 200130750.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contrato de consul-
toría y asistencia para la realización del control y
vigilancia de las obras del proyecto «Acondiciona-
miento estético y estructural de la estación de Santa
Justa».

b) Lugar de ejecución: Sevilla.
c) Plazo de ejecución: Catorce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 25.841.088
peseats (155.308,06 euros).

5. Garantía provisional: 516.822 pesetas
(3.106,16 euros).

6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz,
sin número (esquina al paseo de la Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 597 64 49.
e) Fax: 91 597 84 70.

7. Obtención de información:

a) Entidad: Área de Supervisión y Apoyo Téc-
nico.

b) Dirección: Plaza de los Sagrados Corazo-
nes, 7, quinta planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 597 99 05.
e) Fax: 91 597 93 41/2/3.

8. Requisitos específicos del contratista: Se acre-
ditará según los medios previstos en los apartados
a), b) y c) del artículo 16 y a), b) y e) del artícu-
lo 19 (cláusula 10.3 del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particualres).

9. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 5 de noviembre de 2001, siendo el
horario de nueve a catorce horas los días anteriores
a la fecha límite.

b) Documentación a presentar: Según el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Servicio de Contratación.
2.o Dirección: Plaza de los Sagrados Corazo-

nes, 7, cuarta planta.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28071.

El envío, en su caso, de las ofertas por correo
a dicha dirección deberá realizarse de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 100 del Reglamento
General de Contratación del Estado. El télex o tele-
grama prevenido en dicho artículo se cursará dentro
de la fecha y hora límite fijadas en este anuncio
para la admisión de ofertas y deberá incluir el núme-
ro de certificado del envío hecho por correo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses desde la
fecha de apertura de las ofertas.

10. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Ferrocarriles
(salón de actos).

b) Dirección: Plaza de los Sagrados Corazo-
nes, 7, planta baja.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de noviembre de 2001.
e) Hora: Diez treinta.

Madrid, 28 de septiembre de 2001.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 23 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del
Estado» de 26 de enero de 2001), la Secretaria
de las Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel
Dorrego Iglesias.—&49.456.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de 28 de mayo de 2001,
por la que se anuncia la licitación de con-
tratos de obras, por el procedimiento abierto
y adjudicación mediante concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Aero-
puerto de Madrid-Barajas.

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

3. Garantía provisional: Véanse los pliegos de
condiciones.

4. Obtención de documentación:

a) Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navegación Aérea.

b) Dirección: Aeropuerto de Madrid-Barajas,
Oficina de Contratación, terminal T 2, cuarta planta.

c) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
d) Teléfono: 91 393 60 31.
e) Fax: 91 393 61 70.

5. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas treinta minutos del día 16 de noviembre
de 2001.

b) Documentación a presentar: Véanse los plie-
gos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea.

Dirección: Aeropuerto de Madrid-Barajas, Oficina
de Contratación, terminal T 2, cuarta planta.

Código postal y localidad: 28042 Madrid.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo, a dicha dirección, deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el punto 6 del pliego
de condiciones.

6. Apertura de las ofertas: Se comunicará opor-
tunamente.

7. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: 1311/01. Servicio de transporte entre
el aparcamiento P-5 y los edificios terminales.

Lugar de ejecución: Aeropuerto de Madrid-Ba-
rajas.

Importe máximo de licitación (tributos excluidos):
560.942,95 euros (93.333.054 pesetas).

Plazo de ejecución: Doce meses.
Obtención de información: Departamento de

Contratación.

Madrid, 5 de septiembre de 2001.—El Director
del Aeropuerto de Madrid-Barajas, Ángel Gallego
Ruiz.—&49.381.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de 28 de mayo de 2001,
por la que se anuncia la apertura de pro-
posiciones económicas de contratos de obras,
por el procedimiento abierto y adjudicación
mediante concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

2. Publicación de la licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 142, de 14 de junio de 2001.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Expediente: 368/01. Ampliación punto de espera
cabecera 15 en el aeropuerto de Madrid-Barajas.

Importe máximo de licitación: 7.396.594,67 euros
(1.230.689.801 pesetas), tributos excluidos.

Fecha y hora de apertura de las proposiciones:
8 de octubre de 2001, a las once horas.

Lugar de la apertura: Edificio «Piovera Azul», calle
Peonías, 2, sala de actos, planta quinta, 28042
Madrid.

Madrid, 27 de septiembre de 2001.—El Director
general de AENA, P. A., el Jefe de la División
de Contratación, Ginés Ramírez Lifante.—49.471.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de 6 de junio de 2001,
por la que se anuncia la apertura de pro-
posiciones económicas de contratos de sumi-
nistros, por el procedimiento abierto y adju-
dicación mediante concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

2. Publicación de la licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 143, de 15 de junio de 2001.

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS

Expediente 399/01: Ampliación del sistema de
climatización del nuevo edificio terminal. Aeropuer-
to de Fuerteventura.

Importe máximo de licitación: 612.612,00 euros
(101.930.060 pesetas), tributos excluidos.


